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Telefon: 0732 / 711621-0

Fax: 0732 / 711621-20

E-Mail: buero@p-ass.at

Bereich/Abteilung MitarbeiterInnen Zuständig für E-Mail / Telefon

Geschäftsführung DSA Günther Breitfuß, MAS Unternehmensleitung

Controlling & IT-Support Peter Ruppaner

Versicherungsangelegenheiten Ansprechperson für Schadensmeldungen

Personal, Verrechnung

Angelika Diwald

Gabriele Irreiter

Jacqueline Mayr

Empfang Iris Decker Empfang, Telefonvermittlung, Erstauskunft

Vermittlung

Helmut Narnleitner

Marie Madeleine Binder

Personal-Einstellung

Helmut Narnleitner

Marie Madeleine Binder

Sylvia Steindl Leitung Personalabteilung

Büro-/Telefonzeiten:
MO, DI, DO und FR von 9:00 - 12:00 und MI von 9:00 - 10:00 Uhr

breitfuss@p-ass.at 
+43 732 711621-11

Controlling, Statistik, Abrechnung mit Kostenträger, 
IT-Support für Mitarbeiter/-innen

ruppaner@p-ass.at 
+43 732 711621-24

Mag.a Silvia Földes
foeldes@p-ass.at
+43 732 711621-14

Sylvia Steindl
(Leitung)

An-/Abmeldung von Mitarbeiter/-innen, 
Stundenverrechnung und Controlling, Kassa, 
Pfändungen, Krankenstandsmeldungen, 
Urlaubsmeldungen, AMS-Bestätigungen, 
Jahreslohnzettel, Nettoabrechnungen, 
Änderungsmeldungen (Bank, Name), 
Mutterschutz/Karenz, Arbeitsunfälle, Parkscheine, 
Organstrafen,                            
Selbstbehaltsabrechnungen, Mahnungen, 
Einzugsermächtigungen, Erstattungsanträge

steindl@p-ass.at 

diwald@p-ass.at 

irreiter@p-ass.at 

mayr@p-ass.at 

empfang@p-ass.at
+43 732 711621

Vermittlung von Persönlichen Assistentinnen und 
Assistenten an Auftraggeber/-innen, 
Datenbankevidenz

narnleitner@p-ass.at 
+43 732 711621-21

vermittlung@p-ass.at 
+43 732 711621-18

Dienstverträge für Persönliche Assistentinnen und 
Assistenten

narnleitner@p-ass.at
+43 732 711621-21

vermittlung@p-ass.at 
+43 732 711621-18

steindl@p-ass.at 
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Bereich/Abteilung MitarbeiterInnen Zuständig für E-Mail / Telefon

Assistenzbegleitung

Martin Schinko, BA

Pflegebegleitung DGKP Gernot Larsen

Leitung und Administration

Telefonzeiten: Montag bis Freitag 09:00 – 12:00 Uhr

Betriebsrat

Berthold Altenhofer

Julia Haslinger

Ingrid Weissacher

Interessenvertretung Carmen Minehuber

Martin Reidinger

Sicherheitsvertrauenspersonen

DGKP Gernot Larsen

Berthold Altenhofer

 w w w . p e r s o e n l i c h e - a s s i s t e n z . a  t

AuftraggeberInnen- 
Verwaltungsservice

Mag.a Silvia Földes
Bescheidwesen, Auftraggeber/-innen-Information, 
Stundenverrechnung

foeldes@p-ass.at
+43 732 711621-14

Ansprechpersonen für Auftraggeber/-innen und 
Persönliche Assistentinnen/Assistenten für die 
praktische Umsetzung den Persönlichen Assistenz

schinko@p-ass.at
+43 732 711621-27

Mag.a Eva Lichtkoppler
lichtkoppler@p-ass.at 
+43 732 711621-28   

Ansprechperson für Persönliche 
Assistentinnen/Assistenten und Auftraggeber/-
innen für Fragen der Grundversorgung und Pflege, 
Übertragung von Pflegetätigkeiten an Persönliche 
Assistentinnen/Assistenten, Pflegedokumentation, 
Pflegeaufsicht

larsen@p-ass.at
+43 732 711621-29

comPass
Bildungseinrichtung

Mag.a (FH) Judith Kriechbaumer
Leitung 

kriechbaumer@p-ass.at 
compass@p-ass.at 
+43 732 711621-16

Angelika Diwald
(Vorsitzende)

Persönliche Assistenz GmbH
Betriebsrat
Edlbacherstraße 13
4020 Linz

br@p-ass.at
+43 732 711621-15

berthold.altenhofer@24speed.at
+43 699 88 451 501

Julia.Haslinger@gmx.at
+43 677 620 708 74

weissacher.ingrid@gmail.com
+43 650 72 07 223

Elisabeth Parkfrieder-Zunk
Sprecherin

Interessenvertretung für Auftraggeber/-innen
der Persönlichen Assistenz GmbH
Edlbacherstraße 13
4020 Linz                           

iv-ag@p-ass.at
+43 676 30 44 514 (Sprecherin)

Betriebliche Sicherheit
Ansprechpersonen für Persönliche 
Assistentinnen/Assistenten 

larsen@p-ass.at 
+43 732 711621-29

berthold.altenhofer@liwest.at 
+43 699 88 451 501
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